第 38回（令和７年度第２回）公立大学法人 公立小松大学 理事会

議事概要

１ 日時 令和７年９月 26日（金）14時 53分～15時 00分

２ 場所 中央キャンパス ２階 会議室

３ 出席者

石田理事長、山本副理事長（学長）、志村理事（副学長）、千葉理事、西理事、

鈴木理事、森理事、松本監事

 欠席者 能登監事

４ 議 事

(1) 第 37回議事概要の確認

(2) 審議事項

① 令和８年度予算編成方針について

② 北陸銀行との包括連携協定締結について

③ サバティカル研修規則の制定及び職員就業規則の改正について

④ 公立小松大学職員等旅費規則の改正について

(3) 報告事項

① 中央第２キャンパスの供用開始について

② 市民公開フォーラム 2025スポーツ医学・工学・ツーリズムの開催について

③ 令和８年度学生募集要項（学校推薦型選抜・社会人選抜・外国にルーツをもつ

生徒を対象とした特別選抜）について

④ 就職内定状況について

５ 議事の経過の概要及び決議の結果

(1) 第 37回議事概要の確認

議長は第 37 回議事概要について説明を行い、出席者へ諮ったところ、満場一致

で原案のとおり承認された。

(2) 審議事項

① 令和８年度予算編成方針について

議長は、令和８年度予算編成方針について、事務局長及び事務局次長兼財務課長

の説明後出席者に諮ったところ、満場一致で原案のとおり可決決定された。

② 北陸銀行との包括連携協定締結について

 議長は、北陸銀行との包括連携協定締結について、副理事長の説明後出席者に諮

ったところ、満場一致で原案のとおり可決決定された。

  ③ サバティカル研修規則の制定及び職員就業規則の改正について

議長は、サバティカル研修規則の制定及び職員就業規則の改正について、志村理

事の説明後出席者に諮ったところ、満場一致で原案のとおり可決決定された。

④ 公立小松大学職員等旅費規則の改正について

議長は、公立小松大学職員等旅費規則の改正について、事務局次長兼総務課長の

説明後出席者に諮ったところ、満場一致で原案のとおり可決決定された。

(3) 報告事項

① 中央第２キャンパスの供用開始について

副理事長より、中央第２キャンパスの供用開始について報告があった。

② 市民公開フォーラム 2025スポーツ医学・工学・ツーリズムの開催について

 副理事長より、市民公開フォーラム 2025スポーツ医学・工学・ツーリズムの開

催について報告があった。

③ 令和８年度学生募集要項（学校推薦型選抜・社会人選抜・外国ルーツをもつ生

徒を対象とした特別選抜）について

 副理事長より、令和８年度学生募集要項（学校推薦型選抜・社会人選抜・外国ル

ーツをもつ生徒を対象とした特別選抜）について報告があった。

④ 就職内定状況について

 事務局長より、就職内定状況について報告があった。

以 上